
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Preisliste Tagespflege 
 

gültig ab: 01.04.2024 
 
 
 

Tagessatz für Pflegegrade 1-5 
und Selbstzahler 

92,88 € 

Ausbildungszuschlag (PflBG) 4,34 € 

Wegepauschale bis 3 km 2,00 € 

Wegepauschale von 3 bis 7 km 3,95 € 

Wegepauschale von 7 bis 11 km 6,00 € 

Wegepauschale über 11 km 7,95 € 

Für die Beförderung von Rollstuhlfahrer kommt 
noch ein Zuschlag von 3,95 € pro Tag dazu. 

 
Selbstzahlerkosten: 

Investitionskosten / Tag 9,97 € 

Unterkunft / Verpflegung pro Tag 15,78 € 
 
 

Bei Absage der Tagespflege kürzer als 14 Tage vorher werden 
75% des Tagessatzes und 75% der Selbstzahlerkosten berechnet 
für höchstens 42 Nutzertage pro Jahr. 
 
Jeder pflegebedürftige Mensch in der häuslichen Pflege hat An- 
spruch auf Entlastungsleistungen gemäß §45b SGBXI. Diese sind 
zweckgebunden einzusetzen. In der Tagespflege können Sie sich 
die Verpflegungskosten und Investitionskosten auf Antrag von Ihrer 
Krankenkasse erstatten lassen. 


